60001 - STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 005392/17-00.10 Número do Contrato: 2017NE000264
Descrição/Justificativa: O Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar aplicou à empresa a penalidade

de multa moratória no importe de R$ 4.993,80 (quatro mil novecentos e
noventa e três reais e oitenta centavos), pelo atraso, superior a 30 (trinta) dias,
na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2017NE000264, com fulcro no
subitem 20.1.2.2. do Edital de Pregão Eletrônico nº 75/2016 c/c os arts. 3º e
170 da Constituição Federal e no art.